

『賞味期限の誤表記についてのお詫びとお知らせ』

この度、博多デイトス1階みやげもん市場「如水庵1号店」および「如水庵2号店」にて販売いたしました「とっとと。」及び「とっとと。チョコ」の一部に関しまして、賞味期限の誤表記があったことが判明いたしました。

対象商品をご購入いただきましたお客様には大変なご迷惑をおかけいたしました事を深くお詫び申し上げます。

■販売店

博多デイトス1階みやげもん市場

如水庵1号店

如水庵2号店

■誤表記内容

賞味期限の誤表記

※正方形の箱の側面に記載（個包装に記載はございません）

■対象商品および販売期間

(1) 如水庵1号店

とっとと。4個入（賞味期限表記【誤】21.01.23 【正】20.01.23）

※販売期間：2019年12月31日（火）～2020年1月2日（木）

(2) 如水庵2号店

①とっとと。8個入（賞味期限表記【誤】20.01.04 【正】20.02.04）

②とっとと。8個入（賞味期限表記【誤】20.01.05 【正】20.02.05）

③とっとと。チョコ4個入（賞味期限表記【誤】20.01.05 【正】20.02.05）

④とっとと。チョコ8個入（賞味期限表記【誤】20.01.04 【正】20.02.04）

⑤とっとと。チョコ8個入（賞味期限表記【誤】20.01.05 【正】20.02.05）

⑥とっとと。2種 14個入（賞味期限表記【誤】20.01.08 【正】20.02.08）

※販売期間：2020年1月17日（金）～2020年1月18日（土）

なお、上記(1)につきまして、如水庵1号店にて販売いたしました対象商品は、本日（2020年1月24日）で正しい表記の賞味期限日を過ぎております。食品分析の結果は未開封の状態であれば、分析項目全て問題なしとの結果を得ており、もし召し上がられても健康を害されることはございませんが、お手元に該当商品またはお買い求めの際のレシートがございましたら、正しい表示の商品との交換、もしくはご返金の対応をさせていただきますので、大変お手数ですが下記までご連絡くださいますよう、お願い申し上げます。

また、上記(2)につきまして、当該商品を如水庵 2号店にてご購入いただきましたお客様には、正しい表示の商品と交換、またはご返金の対応をさせていただきますので、大変お手数ですが下記までご連絡くださいますよう、お願い申し上げます。

【問い合わせ先】

株式会社 如水庵

フリーダイヤル 0120-39-0052 (受付時間：9：00～17：00)

表示シールの確認のミスにより生じた今回の件を厳粛に受け止め、管理体制を強化し再発防止をつとめるとともに、今後ともお客様にご満足いただける商品づくりに全力を尽くしてまいります。

2020年1月24日
